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1.  Inledning  

1.1  Bakgrund   
I november 2020 gavs positivt planbesked för planläggning av Kexfabriksområdet 

i Kungälv. En kommande detaljplan ska möjliggöra en stadsutveckling  för en tät 

blandad bebyggelse. Programområdet omfattar fastigheterna Fabrikerna 4 och 11 

samt Koggen 1, 2 och 3. Det är olika fastighetsägare för Fabrikerna och Koggen.  

 

Planarbetet kommer att ske genom en samverkansprocess där Scandinavian 

development  och Aspelin Ramm är  projektutvecklare  och  i samråd med Kungälvs 

kommun ansvarar för framtagandet av underlag till planhandlingarna.  

 

Den bebyggelse som gränsar till planområdet har relativt blandad karaktär . I öst er 

och längs  Västra gatan  finns äldre trähus bebyggelse, vilken  utgör riksintresse för 

kulturmiljövård. Västerut ligger det som kallas för trädgårdsstaden och som till 

stor del består av villabebyggelse bortsett från ett äldreboende. Norr om 

planområdet har  bebyggelse n mer samtida uttryck inom planpr ogramområdet för 

Liljedal.  

 

Figur 1. Orienteringskarta över programområdet från förfrågningsunderlaget . 

Källa:  Krook & Tjäder . 
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1.2  Uppdraget   
Detaljplanen kommer att föregås av ett planprogram. För att kunna genomföra 

planprogrammet och detaljplanen på ett bra sätt krävs underlag inom en rad 

teknikområden och en samverkan mellan dessa.  

 

I uppdraget ingår att inom sex teknikområden utreda förutsä ttningar och ge 

förslag på åtgärder för att möjliggöra föreslagen bebyggelse inom 

programområdet. De teknikområden som utreds i programskedet är trafik, VA och 

dagvatten, skyfall/översvämning, förorenad mark, geoteknik samt naturmiljö.  

 

Utredningarna redo visas i separata PM för respektive teknikområde. Ett 

gemensamt PM (denna handling) tas fram som kortfattat sammanfattar de olika 

utredningarna  och gör en sammanväg d bedömning.  

 

1.3  Förutsättningar   
Utredningarna i programskedet utgår från en strukturskiss för området , framtagen 

av Krook &Tjäder arkitekter.  

 

 

Figur 2. Strukturplan 2021 -08 -23 . I llustration :  Krook & Tjäder arkitekter  

2.  Metod  

2.1  Avgränsning   
Utredningarna har gjorts med anpassad detaljeringsnivå  för plan programskede. 

För en del av teknikområdena behövs ytterligare utredningar i detalj plan eskedet . 
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Utgångspunkt har varit att utreda knäckfrågor och beskriva förutsättningar som 

underlag till programme t samt peka på lösningar och principer som sedan kan 

vidareutvecklas i detaljplaneskedet.  Även att studera och väga olika lösningar 

utifrån kostnadsaspekten och genomförbarhet.  

 

I detta PM beskrivs förutsättningar och resultat från de teknikspecifika PM:en.  För 

mer ingående information och resonemang hänvisa s till respektive teknik -PM. I 

avsnitt 4 görs en övergripande sammanvägd bedömning utifrån helheten och 

samverkan mellan de olika teknikområdena.    

3.  Teknikområden   

3.1  Geoteknik   

3.1.1  Geotekniska förhållanden  
Området består generellt överst av fyllnadsmassor på hård gjorda ytor och  

mulljord på grönytor. Fyllnadsmassorna har en mäktighet på cirka 2 till 3 meter 

och består av sand, grus, lera, silt, växtdelar och tegel. 

Fyllnadsmassorna/grönytorna underlagras av en lera med torrskorpekaraktär. 

Leran övergår från torrsko rpekaraktär till siltig lera. Den siltiga leran har en 

varierande mäktighet på mellan 8 och 30 meter. I leran finns två skikt på 7 och 13 

meters djup med skalrester och sand. Leran har en sensitivitet på cirka 15 till 7 

meters djup för att öka till runt 30  under skiktet på 7 meter. Vilket innebär att 

leran är mellansensitiv i övre lagret. Leran är högsensitiv i det lägre lagret , dock ej 

kvick. Leran har en utvärderad odränerad skjuvhållfasthet på 13 kPa de första 5 

metrarna för att sedan öka med 1,5 kPa/m. Leran underlagras av en fast 

friktionsjord.  

3.1.2  Sättningar  
Leran i området är smått överkonsoliderad till normalkonsoliderad vilket innebär  

att området kommer få sättningar vid ny belastning. Om planerade  

byggnader kommer grundläggas med djupgrundläggning i form av spetsburna  

pålar riskerar markhöjningen i området att ge upphov till differenssättningar 

mellan byggnaderna och omkringliggande mark . Området behöver höjas på  grund 

av Nor dr e älv,  översvämningsrisker och avvattning. Höjningen in nebär att  

området kommer sätta sig och fasta konstruktioner riskerar att få  

differenssättningar.  

3.1.3  Stabilitet  
I uppdraget har ingen ny lodning utförts längs med strandlinjen vilket innebär att  

enbart översiktliga stabilitetsberäkningar kan utföras . Stabiliteten i området är 

generellt ansträngd. Området består till största del av lera med mycket låg till låg 

skjuvhållfasthet. I södra delen av området rinner Nordre älv som påverkar 

älvbotten och strandlinjen negativt med erosion.  En höjning av markyta n kommer 

göra områdets stabilitet mer ansträngd och göra att området inte uppfyller dagens 
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stabilitetskrav längs  större delen av sträckan. Älven eroderar strandkanten och 

älvbotten vilket medför  stabilitetsproblem om ingen åtgärd utförs.  

 

SGI gjorde en öve rsiktlig utredning över Nordre Älv under 2009 till 2011 där  

flertalet område n med högre risk för skred markerades. Vid nu planerad detaljplan  

har SGI markerat område längs med älven som högrisk, se Figur 3. Det innebär  

att stabiliteten ansågs som låg redan 2011 och att konsekvensen för skred här  

skulle bli stor. Sedan utredningen genomfördes har en viss del av sträckans  

stabilitet förbättras med tryckbank och erosionssky dd.  

 

 

Figur 3. Område med stor ras - /skredrisk är markerat med rött och aktuellt 
planområde markerat med blå rektangel.   

 

Figur 4. Figur som förklarar de olika färgerna och siffrorna i Figur 3. 
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Den s tabilitetsutredning för Koggen 2 och  3 som Norconsult tidigare utfört  visar på 

att stabiliteten i området är god  för befintliga förhållanden. Beräkningar visar på 

att marken kan belastas med 15  kPa innan stabiliteten äventyras. En justering av 

markytan på cirka 1 meter innebär en lastökning på 20 kPa. Området här kommer 

behöva höjas  med en meter eller mer , likt övriga  del ar  av  detaljplane området . Det 

innebär att det även  här k ommer krävas en stabilitetshöjande åtgärd  för Koggen 2 

och 3 då sträckan saknar tryckbank .  

3.1.4  Grundläggning  
Alla byggnader i området rekommenderas att grundläggas med spetsburna pålar.  

Byggnaderna rekommenderas att pålas på grund av sättningsproblematiken i  

området samt lerans låga skjuvhållfasthet.  

3.1.5  Förslag  på åtgärder  

Ramboll rekommenderar att området förstärks med KC -pelare för att lösa  

sättnings -och stabilitetsproblematiken. KC -pelare väljs med fördel  framför 

lättfyll ning , överlast  och  tryckbank/erosionsskydd på grund av att KC -pelare löser  

båda problemen. Lättfyll ning  skulle fungera för sättningar men då krävs 

erosionsskydd  och tryckbank mot vattnet för att säkerställa stabiliteten. Överlast 

skulle kunna  fungera om tryckbank och erosio nsskydd utförs innan överlasten 

läggs ut men det  skulle innebära att tryckbanken skulle behöva bli 

överdimensionerad för en  överlast.  
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3.2  Förorenad mark  
Markanvändningen inom aktuellt område klassas i dagsläget som mindre känslig 

(MKM) baserat på nuvarande verksamhet och gällande detaljplan. Däremot är 

planen att den framtida markanvändning kommer att bli känslig (KM) då det kan 

bli aktuellt att bygga bostäder inom området efter att ny detaljplan antagits.  

 

Ramboll har utfört en miljöteknisk markundersökning för att unders öka 

föroreningssituationen i mark inom fastigheterna Fabrikerna 4 och 11.  

 

 

Figur 5. Provpunkter inom fastigheterna Fabrikerna 4 och 11. Nuvarande 
byggnader, fastighetsgräns och provpunkter överlagrat på historiskt ortofoto från 
år 1950. Källa underlagskarta: Ortofoto Lantmäteriet  

 

 

Inom fastigheterna Koggen 1, 2 och 3 har det sedan tidigare utförts en 

miljöteknisk markundersökning av Relement Väst AB vilken ingår i bedömningen 

för hela p lan området.  
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Figur 6. Flygbild med provpunkter inom fastigheterna Koggen 1, 2 och 3. Källa: 
Relement Miljö Väst AB   

 

3.2.1  Undersökningar  

Undersökta fyllnadsmassor bestod generellt av olika kombinationer av sand, grus 

och lera med varierande inslag av mulljord och avfall. Underligga nde naturliga 

jordarter utgjordes av lera med inslag av silt och sand.  Djupet på 

fyllnadsmassorna varierade mellan 0,4 -  3 meter inom planområdet, där 

mäktigheten för fyllnadsmassorna inom Koggen 1, 2 och 3 var runt 1 meter 

jämfört med en större variation i mäktighet inom Fabrikerna 4 och 11.  

 

I en stor andel av provpunkterna påträffades inslag av tegel i fyllnadsmassorna 

inom planområdet. Inom Fabrikerna 4 och 11 var det även vanligt med inslag av 

glas och det förekom även avfall, så som aska, slagg, plast , trä och betong, på 

olika djup och i varierande omfattning. Det påträffades även vad som misstänks 

vara betongplattor från gamla husgrunder i två provpunkter.  

 

Undersökningarna visade på ett stort spann avseende föroreningshalter  i 

analyserade jordprover på fyllnadsmassor men uppmätta föroreningshalter låg 

mestadels antigen under riktvärden för KM (<KM) eller mellan riktvärden för KM 

och MKM (KM -MKM). Till största del utgjordes de föroreningar som förekom i 

förhöjda halter av metaller och PAH men i något f all fanns det även förhöjda halter 

av alifater och aromater. I några analyserade jordprover har det påträffats 

föroreningshalter överskridande riktvärden för MKM och i två fall har även halter 

över koncentrationsgränsen för farligt avfall (FA) påvisats.   
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Av utförda undersökningar framgår att fyllnadsmassorna inom området inte är 

homogena utan att det lokalt kan förekomma rikligt med avfallsinslag medan det 

inom andra delar knappt anträffas avfall alls. Avfallsinslaget kan även variera 

kraftigt mellan olika  jorddjup i samma provpunkt.  

 

Även om förhöjda halter av föroreningar har påträffats i fyllnadsmassor bedöms 

underliggande naturliga jordlager i stort sett vara opåverkade av ovanliggande 

fyllnadsmassor.  

 

I ett antal fall har det uppmätts halter av arsenik  och kobolt strax över riktvärden 

för KM i naturlig lera inom planområdet. Övriga analyserade jordprover på naturlig 

lera uppvisar halter under riktvärden för KM. Det är inte ovanligt med naturligt lätt 

förhöjda halter av arsenik och kobolt i lera och dett a utgör därför ingen förorening 

utan beror på något förhöjda naturliga bakgrundshalter.  

 

Prover tagna på markvatten i installerade grundvattenrör har endast visat på 

något förhöjda halter av metaller. Inga halter överstigande laboratoriets 

rapporteringsgränser har påvisats av övriga analyserade ämnen i uttagna 

vattenprover. Det bedöms inte ske någon generell spridning av föroreningar via 

ytligt markvatten inom planområdet. Det kan dock lokalt förekomma förhöjda 

halter av föroreningar i markv atten kopplat till de fyllnadsmassor som förekommer 

på platsen.  

 

Vid utförda miljötekniska markundersökningar har det inte erhållits några 

indikationer på att undersökt asfalt skulle utgöras av tjärasfalt. Det har dock 

framkommit uppgifter om att det sedan  tidigare har anträffats tjärasfalt inom 

delar av Fabrikerna 4 och 11. Detta betyder att det behöver tas höjd för att det 

kan förekomma tjärasfalt inom området vid eventuella framtida markarbeten.  

 

Baserat på det resultat som har erhållits från utförda mil jötekniska 

markundersökningar framgår att fyllnadsmassor inom delar av 

undersökningsområdet innehåller förhöjda föroreningshalter . Det kan utgöra en 

risk för miljö och människors hälsa vid en eventuell framtida förändrad 

markanvändning från mindre känslig (MKM) till känslig (KM). I nuläget bedöms 

inte påträffade föroreningshalter utgöra någon större risk för miljö eller 

människors hälsa , vid fortsatt befintlig markanvändning (MKM).  

 

3.2.2  Framtida markanvändning  och bedömning  
Beroende på vilken framtida markanvän dning som blir aktuell samt vilken typ av 

bebyggelse som planeras kan det behöva utföras riskbedömningar för de platser 

där förorenade fyllnadsmassor har påträffats . Detta  för att ta fram platsspecifika 

riktvärden. Baserat på resultaten från riskbedömninga rna kan det behöva utföras 

skyddsåtgärder eller sanering inom områden med förhöjda föroreningshalter för 

att reducera risker kopplade till olika föroreningar.  
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Det har inte varit möjligt att undersöka marken under befintliga byggnader inom 

Fabrikerna 4 och  11 samt Koggen 1, 2 och 3. I nuläget är det  därför  stora delar av 

planområdet som inte har kunnat undersökas vilket betyder att det är förknippat 

med stor osäkerhet att försöka bedöma föroreningssituationen för hela området.   

 

Befintliga byggnader inom fa stigheterna Fabrikerna 4 och 11 täcker c irk a 40  

procent  av områdets yta. Stora delar av de områden där äldre  verksamheter har 

varit lokaliserade, som till exempel glasbruket, ligger i dagsläget under befintliga 

byggnader. Detta betyder att områden som har identifierats som möjligt 

förorenade inte har gått att undersöka.  

 

Det är osäkert hur föroreningssituationen ser ut i marken under befintliga 

byggnader inom Koggen 1 då det inte har utförts någon undersökning där. 

Byggnaderna täcker cirka 20  procent av den totala ytan för Koggen 1, 2 och 3. På 

platsen för nuvarande byggnader har det tidigare legat en träindustri.  

 

Vid en eventuell framtida exploatering som innebär att nuvarande byggnader inom 

planområdet rivs rekommenderar Ramboll att det utförs komplett erande 

miljötekniska markundersökningar , inom de delar som inte har varit möjliga att 

undersöka tidigare för att kunna bedöma föroreningssituationen på dessa platser . 

Det  möjliggör  även  en mer översiktlig bild av föroreningssituationen inom 

planområdet.  

 

Ytterligare jordprovtagning i samband med eventuella framtida markarbeten 

kommer att bli nödvändigt för att kunna klassa massor inför fortsatt hantering.  

 

Schaktmassor med lägre föroreningsgrad (<KM) kan med fördel återanvändas 

inom planområdet till utfylln ad där så är tekniskt möjligt. Detta leder till  minska t  

antal transporter och minska t  behov av att ta in externa ma ssor (naturresurser) 

vilket även leder till minskad klimatpåverkan vid framtida markarbeten.  

 

För att eventuellt kunna återanvända schaktmass or med föroreningshalter 

överstigande riktvärden för KM inom planområdet behöver det utföras 

riskbedömningar för att avgöra om detta är lämpli gt . 

 

Då utförda undersökningar består av ett antal stickprov går det inte att utesluta 

att det kan finns andra för oreningar eller högre föroreningshalter inom aktuellt 

område. Vid eventuella markarbeten bör man därför vara uppmärksam på 

föroreningsindikationer, exempelvis avfallsinslag, lukt eller avvikande färg, och vid 

misstanke om förorening tillkalla miljökontroll ant för provtagning.  

 

Enligt 10 kap 11§ i miljöbalken ska den som äger eller brukar en fastighet oavsett 

om området tidigare ansetts förorenat, genast underrätta tillsynsmyndigheten om 

det upptäcks en förorening på fastigheten och föroreningen kan medföra skada 

eller olägenhet för människors hälsa eller för miljön. Detta kan förslagsvis göras 

genom att PM Markmiljö  delges tillsynsmyndigheten . 
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3.3  Trafik   

3.3.1  Trafikföring inom området  

Förslag till huvudgata, kvartersstråk och övriga gator har tagits fram utifrån Krook 

& Tjäders struktur för planområdet. Förslaget är att en huvudgata dras igenom 

området och kopplar ihop Strandgatan med Liljedalsgatan. Huvudgatan utformas 

för att samla biltrafik inom planområdet och ska utgöra en trafiksäker  miljö för 

samtliga trafikslag samtidigt som gatan  har god kapacitet för förväntat trafikflöde. 

Huvudgatan föreslås få en ny sträckning i förhållande till framtagen skiss, främst 

för att torgytan söder i programområdet kan få en minskad belastning från 

biltrafik. Detta ökar möjligheterna att skapa en attr aktivare och trevligare miljö för 

människor att vistas i med begränsad trafik över torget.  

 

 

Figur 7. Förslag på placering av ny huvudgata.  

 

Kvartersstråk och övriga gator utformas med lägre kapacitet och för att  bidra till 

färre trafikrörelser på dessa gator. Kvartersstråk och övriga gator ska ha en 

utformning som i första hand prioriterar gående och cyklister.  

 

Utöver dessa stråk utgör stråke t från korsningspunkten 

Strandgatan/Liljedalsgatan ned till älven en viktig visuell koppling som ska vara 

utformad enbart för gående och cyklister, där övriga trafikslag vistas på gåendes 
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villkor. Stråket kan i framtiden utgöra en naturlig fortsättning på Västra Gatan 

som i hög grad är anpassad för gående. En naturlig fortsättning kan då ske genom 

att tillämpa samma karaktär och estetik som utgör Västra Gatan i dagsläget. 

Västra Gatan kan då kännas som en naturlig fortsättning när stadsmiljön upplevs 

som li kartad.  

 

Trafikföringen i området är utformad för att minska genomgående trafik och 

därmed få lägre trafikflöden i programområdet. Trafikföringen ska möjliggöra 

leveranser och sophämtning på samtliga gator. Besöksparkering för handel 

föreslås finnas i utka nterna för att minska fordonsrörelser ytterligare och 

korttidsparkering kan finnas nära gator med handel. Trafikföringen ska genom 

förslaget minska antalet fordonsrörelser inom området vilket kan skapa bättre 

förutsättningar för en attraktivare boendemiljö . 

3.3.2  Parkering  
Planprogramområdet ingår i Kungälv kommuns zon A gällande parkering enligt 

Parkeringsnorm en: Del av plan för smart och effektiv parkering, Kungälv kommun, 

2021. Parkeringsnormen för bostäder är uppdelat efter lägenheternas storlek; 

Mindre småbo stad, småbostad  och bostad . Mindre småbostad räknas vara mellan 

0ï35 kvm och småbostad räknas  vara  mellan 35 ï55 kvm  och 55 kvm och uppåt  

räknas som bostad . Flerbostadshusen inom planprogramområdet kommer ha 

varierade lägenhetsstorlekar.   

 

Tabell 1. Parkeringsnorm för zon A per bostadsenhet. Normen inkluderar boende 
och besöksparkering. Parkeringsnormen redovisas som antal platser per 1  000 m2 

BTA.   
Cykelparkering Bilparkering 

Mindre småbostad 0,8 0,28 

Småbostad 1,2 0,46 

Bostad 1,9 0,7 

 

Inom området ska dessutom cirka 9  200 m 2 BTA handel möjliggöras i 

bottenvåningar. En förskola på cirka 5  000 m 2 BTA ska också finnas inom 

programområdet.  

 

Tabell 2. Parkeringsnorm för zon A för handel och förskola.  Normen inkluderar 
parkering för anställda och besökare. Parkeringsnormen redovisas som antal 
platser per 1  000  m 2 BTA.  

  
Cykelparkering Bilparkering 

Handel 15 25 

Förskola 25 14 
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3.3.2.1  Mobilitetsåtgärder  
Kungälv kommuns parkeringsnorm är flexibel och antalet platser kan sänkas 

genom att implementera mobilitetsåtgärder. Inom kommunen där tillgänglighet till 

kollektivtrafik och cykelinfrastruktur är god kan följande paket tillämpas: 

kollektivtrafikspaket (10  procent reduktion), bilpoolspaket (5 procent reduktion) 

och cykelpoolspaket (5 procent reduktion).  

3.3.2.2  Parkerings tal  efter reduktion  
Genom att tillämpa samtliga paket kan en reduktion på 20 procent genomföras för 

bilparkeringsplatser enligt kommunens parkeri ngsnorm. Detta innebär att 

parkeringstalen kan sänkas till 0,21 för mindre småbostäder och 0,53 för 

bostäder.  

 

Tabell 3. Parkeringstal efter 20 procents reduktion genom tillämpning av 
mobilitetspaket.   

Bilparkering Bilparkering efter 

20% reduktion 

Mindre småbostad 0,28 0,224 

Småbostad 0,46 0,368 

Bostad 0,7 0,56 

 

3.3.2.3  Antal parkeringsplatser efter reduktion och med varierande 
lägenhetsstorlek  

Antal parkeringsplatser som krävs beror på vilka lägenhetsstorlekar som byggs. 

Om cirka 2 200 mindre småbostäder byggs erhålls 493 bilparkeringsplatser (2  200 

x 0,224) och om samtliga bostäder istället byggs som bostäder i normal storlek 

erhålls istället 1  232 bilparkeringsplatser (2  200 x 0,56). Valet av lägenhetsstorlek 

har en stor inverkan  på antal bilparkeringsplatser som krävs inom området och 

därför har tre räkneexempel tagits fram för att visa på rimliga bedömningar på 

antal parkeringsplatser som kan komma att krävas enligt kommunens 

parkeringsnorm.  
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Lägenhetsfördelningen i tabell 3 nedan redovisar möjliga alternativ och antal 

parkeringsplatser som krävs för dessa. Alternativen bygger på en variation med 

låg andel småbostäder till något högre andel småbostäder. Alternativen är 

framtagna främst för att visa hur antal parkeringsplatser kan skilja beroende på 

fördelning av lägenhetsstorlekar inom planprogramområdet.  

 

Tabell 4 . Antal bilparkeringsplatser beroende av lägenhetsstorlek.  
 

Bilparkering 

10% småbostäder och resterande 
vanliga bostäder 

1 190 

10% mindre småbostäder, 10% 
småbostäder och resterande 

vanliga bostäder 

1 116 

10% mindre småbostäder, 20% 
småbostäder och resterande 

vanliga bostäder 

1 074 

 

3.3.3  Trafikflöden  
Trafikflöden som genereras av programområdet har beräknats med hjälp av tre 

olika metoder. I ett låg scenario har Trafikalstringsverktyget från Trafikverket 

använts. Trafikalstringsverktyget används för att få trafikflöden från 

exploateringar med hjälp av schablonvärden framtagna av Trafikverket. 

Schablo nvärdena utgår ifrån exploateringens placering i kommunen och 

exploateringens markanvändning.  

 

I ett trolig scenario har kommunens resultatmål avseende färdmedelsfördelning på 

35 procent använts för bil. Detta ska kommunen uppnå år 2035. I scenariot har 

an tal personer per hushåll inhämtats från SCB och antal resor per person 

inhämtats från en resvaneundersökning genomförd år 2017 (RVU 2017, 

Västsvenska paketet, 2018) för Kungälvs kommun.  

 

I ett högt scenario har trafiksiffrorna istället inhämtats från en tr afikutredning 

genomförd utanför tätorten, i Ytterby (Trafik -  och mobilitetutredning vid Ytterby, 

Kungälv kommun, 2020).  

 

Trafikalstringen från samtliga scenarion visas i tabellen nedan.  

 

Tabell 5 . Trafikalstring i samtliga scenarion.  
 

ÅDT per bostad ÅDT för 2 200 bostäder 

Låg scenario 0,77 1 700 

Trolig scenario 1,42 3 100 

Hög scenario 3,42 7 500 
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Scenario låg bedöms ge för låga trafikflöden, cirka 0,8 bilresor per bostad. Detta 

anses vara allt för lågt. Antalet personer i varje hushåll består av cirka 2 personer 

och att 0,8 bilresor sker per bostad anses då vara orimligt låg. Om en person i 

hushållet använder bil varje dag innebär detta två bilresor (en resa från bostad 

och en resa till bostad).  

 

Scenario hög är för områden strax utanför Kungälv tätort, och ger ett högt värde 

avseende bilresande per bostad. Scenario trolig utgår ifrån kommunens viljestyrda 

planering om färdmedelsandelar och anses vara rimlig för ett område centralt 

placerad inom tätorten.  

 

Trolig  scenario har därför använts för att beräkna trafikflöden på gatorna. Cirka 

3 100 fordon har fördelats ut på vägnätet utifrån bedömd riktningsfördelning. 

Detta har gjorts genom att studera målpunkter i staden, till exempel större 

arbetsplatser, och genom a tt studera in -  och utpendling över kommungränser.  

 
I beräkningarna har exploatering i närområdet inte beaktats, utan beräkningarna 

är enbart för exploatering som sker inom programområdet, det vill säga 2  200 

bostäder. Anledningen till att följande beräkningar enbart har utgått ifrån 

programområdet beror på  att utredningen vill redovisa konsekvenser av 

trafikalstring från denna exploatering. En trafiksimulering där samtliga 

exploateringar i närområdet tas med genomförs parallellt med detta uppdrag.  

 

 

 

Figur 8. Bedömda trafikflöden från programområdet. Framtiden i denna figur 
syftar till en tidsperiod efter att exploateringsområdet är färdigutbyggd.  
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